

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД **УЫНАФ**Æ

правительство республики северная осетия-алания постановление

от 4 марта 2022 г. № 74

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 октября 2019 г. № 325 «О правилах предоставления субсидий публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства»

Правительство

Республики

Северная

Осетия-Алания

постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 октября 2019 г. № 325 «О правилах предоставления субсидий публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 4 марта 2022 г. № 74

изменения

в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 октября 2019 г. № 325 «О правилах предоставления субсидий публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства»

- 1. В постановлении:
- 1) в наименовании слова «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий»;
- 2) в преамбуле слова «О публично-правовой компании по защите прав граждан-участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков» заменить словами «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;
- 3) в абзаце втором слова «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий».
- 2. В Правилах предоставления субсидий публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» в целях урегулирования обязательств застройщиков, осуществляющих строительство многоквартирных домов на территории Республики Северная Осетия-Алания и признанных банкротами, перед участниками долевого строительства, утвержденных постановлением:
- 1) в наименовании слова «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий»;
- 2) в пункте 1 слова «Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий»;
 - 3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Субсидия предоставляется в форме имущественного взноса Республики Северная Осетия-Алания в имущество Фонда на цели, определенные соглашением о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса в имущество Фонда из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания, заключаемым между Министерством строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания (далее Минстрой РСО-Алания) и Фондом по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 года № 1192 «Об утверждении Правил принятия решения публично-правовой компанией

«Фонд защиты прав граждан-участников долевого строительства» о финансировании или о нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона «О публичноправовой компании по защите прав граждан-участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее - Соглашение).».